
 

COMUNE DI SAN MARTINO DI VENEZZE 
Provincia di Rovigo 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 20 DEL 02/07/2025 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA TRAFFICO PIAZZA ALDO MORO PER SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE 

PUBBLICA (SAN MARTINO SUMMER 2025). 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 4 - AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di San Martino di Venezze ha organizzato presso 
Piazza Aldo Moro la manifestazione denominata “San Martino Summer 2025” che si svolgerà in 
due serate: 
• Venerdì 04/07/2025 serata di cabaret con il cabarettista KLOBAS Luca 
• Sabato 05/07/2025 pomeriggio con truccabimbi e serata di arte varia 
 
ACCERTATA la necessità di regolamentare la circolazione stradale dei veicoli su Piazza Aldo Moro 
e via De gasperi, nei giorni di svolgimento della manifestazione (venerdì 04/07/2025 e sabato 
05/07/2025) dalle ore 18.00 alle ore 24.00; 
 
DATO ATTO che con nota prot. n. 5548 del 01/07/2025 lo studio tecnico ECO STUDIO SRL di Porto 
Viro (RO) ha provveduto a depositare il “Piano di safety security” per lo svolgimento della 
manifestazione; 
 
ATTESO che il traffico veicolare sarà conseguentemente regolamentato in loco, apponendo 
l’idonea segnaletica verticale a cura del personale della Polizia Municipale; 
  
PRESO ATTO di quanto previsto dagli artt. 5 - 6 - 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con 
D.L. 30/04/1992 n. 285 e successivo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. 16/12/1992 
n. 495; 
  

ORDINA 
 

1) la chiusura totale del traffico di Piazza Aldo Moro e via De Gasperi, nei giorni di venerdì 
04/07/2025 e sabato 05/07/2025 dalle ore 18.00 alle ore 24.00 per lo svolgimento della 
manifestazione “San Martino Summer 2025”;  

 
2) l’apposizione dell’idonea segnaletica stradale a cura del personale della Polizia Municipale, 

secondo quanto previsto dalla vigente normativa in materia di circolazione stradale (art. 21 
D.L. 30/04/1992 n. 285);  

 



3) il rispetto delle prescrizioni inserite nel “Piano di safety security” all’uopo predisposto dallo 
Studio Tecnico ECO STUDIO SRL di Porto Viro (RO) come da nota prot. n. 5548 del 01/07/2025; 

 
DEMANDA 

 
• all’Ufficio di Polizia Municipale il controllo sull’osservanza dei succitati obblighi e divieti; 
• all’Ufficio Segreteria la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio Comunale. 
 

Il Responsabile 
Servizio 4 - Area Lavori Pubblici e Ambiente 

Silvano Polo 
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
San Martino di Venezze. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

POLO SILVANO in data 02/07/2025


